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Produkt-Steckbrief
Altersstufe: Kinder und Erwachsene
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Produktinformationen

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat). Zum Diatmanagement bei Stérungen im
Aminosaurenstoffwechsel (z.B. PKU, MSUD) und anderen Erkrankungen, die eine eiweifarme Ernahrung erfordern.
EiweiRarmes, phenylalaninarmes Getrank.

Anwendung
Die tagliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Kérpergewicht und individueller Stoffwechsellage des Patienten.

Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernahrung geeignet.

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet.
Geeignet flr Kinder und Erwachsene.

Zutaten

Wasser, Laktose (aus Kuhmilch), Sahne (aus Kuhmilch), Maltodextrin, pflanzliche Ole (Palmél, Rapsdl), entmineralisierte
Molke (aus Kuhmilch), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), Natriumchlorid, Antioxidationsmittel
(Ascorbinsaureester, Alpha-Tocopherol), Sauerungsmittel (Citronensaure).

Bestellinformationen
Kleinste Versandeinheit: 5400 ml (27 x 200 ml)
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Nahrwerte
Nahrwertzusammensetzung
Energie
Energie
Fett
davon gesattige Fettsauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
EiweiR

davon
L-Leucin
L-Lysin
L-Methionin
L-Phenylalanin
L-Tyrosin
L-Arginin
L-Cystin
L-Isoleucin
L-Threonin
L-Valin

Einheit
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kcal
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mg
mg
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mg
mg

mg

100mi

347
83
4,7
2,3
10,0
6,3
<0,5
0,25

23,7
17,3
3,9

5,7
4,8
2,4
12,9
13,0
14,5

Nahrwertzusammensetzung

Salz
Mineralstoffe
Natrium
Kalium

Chlorid
Calcium
Phosphor

Magnesium

Einheit
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mg
mg
mg
mg
mg

mg

100mi
<0,20

<75
<50
<100
<20
<30
<10



