

# LOPROFIN SNO-PRO

## Produkt-Steckbrief

Altersstufe: Kinder und Erwachsene

- eiweißarmer Milchersatz
- verzehrfertig



## Produktinformationen

**Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).** Zum Diätmanagement bei Störungen im Aminosäurenstoffwechsel (z.B. PKU, MSUD) und anderen Erkrankungen, die eine eiweißarme Ernährung erfordern. Eiweißarmes, phenylalaninarmes Getränk.

## Anwendung

Die tägliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechsellsage des Patienten.

## Wichtige Hinweise

Nur zur enteralen Ernährung geeignet.  
Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.  
Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet.  
Geeignet für Kinder und Erwachsene.

## Zutaten

Wasser, Laktose (aus Kuh**milch**), Sahne (aus Kuh**milch**), Maltodextrin, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), entmineralisierte Molke (aus Kuh**milch**), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Natriumchlorid, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäureester, Alpha-Tocopherol), Säuerungsmittel (Citronensäure).

## Bestellinformationen

Kleinste Versandeinheit: 5400 ml (27 x 200 ml)

## Nährwerte

<b>Nährwertzusammensetzung</b>	<b>Einheit</b>	<b>100ml</b>
<b>Energie</b>	<b>kJ</b>	<b>347</b>
Energie	kcal	83
<b>Fett</b>	<b>g</b>	<b>4,7</b>
davon gesättigte Fettsäuren	g	2,3
<b>Kohlenhydrate</b>	<b>g</b>	<b>10,0</b>
davon Zucker	g	6,3
<b>Ballaststoffe</b>	<b>g</b>	<b>&lt; 0,5</b>
<b>Eiweiß</b>	<b>g</b>	<b>0,25</b>
davon		
L-Leucin	mg	23,7
L-Lysin	mg	17,3
L-Methionin	mg	3,9
L-Phenylalanin	mg	9
L-Tyrosin	mg	5,7
L-Arginin	mg	4,8
L-Cystin	mg	2,4
L-Isoleucin	mg	12,9
L-Threonin	mg	13,0
L-Valin	mg	14,5

<b>Nährwertzusammensetzung</b>	<b>Einheit</b>	<b>100ml</b>
<b>Salz</b>	<b>g</b>	<b>&lt; 0,20</b>
<b>Mineralstoffe</b>		
Natrium	mg	< 75
Kalium	mg	< 50
Chlorid	mg	< 100
Calcium	mg	< 20
Phosphor	mg	< 30
Magnesium	mg	< 10